
2

جهانگیري از  رئیس شوراي المپیک آسیا خواست
فراهم شدن حضور بانوان ورزشکار 

مسلمان در مجامع ورزشي
ایسنا: معاون اول رئیس جمهور در دیدار با  �

شیخ احمد، رئیس شوراي المپیک آسیا، تنوع 
فرهنگي و مشکلات قاره آسیا را یادآور شد و 
گفت: باید از موضوعاتي مانند ورزش که مي تواند 
منجر به اتحاد و دوستي کشورها شود، استفاده 
کرد و این وظیفه مهم برعهده شوراي المپیک 
آسیایي است. غرب آسیا به لحاظ مردمي و مسائل 
موجود نیازمند تلاش هاي بیشتري براي تقویت 
صلح و همبستگي است. اسحاق جهانگیري، 
اهمیت ورزش بانوان و فراهم شدن شرایط براي 
حضور بیشتر بانوان ورزشکار مسلمان در مجامع 
ورزشي را خاطرنشان کرد و گفت: جمعیت 
مسلمان قاره آسیا قابل توجه است و باید براي 
حضور مؤثرتر و گسترده تر بانوان ورزشکار در 
مسابقات ورزشي تمهیدات لازم را فراهم کرد. 
شیخ احمد نیز با بیان اینکه مهم ترین هدف 
شوراي المپیک آسیایي حفظ و تقویت خط صلح، 
دوستي و همکاري در قاره آسیاست، گفت: اگرچه 
شاهد اختلافات سیاسي در گوشه و کنار این قاره 
پهناور هستیم اما در زمینه ورزشي فعالیت ها در 
بالاترین سطح در حال انجام است و امیدواریم در 
سایه این فعالیت ها به اهداف کلان تعریف شده 

براي مسابقات المپیک دست یابیم.

تأیید نظر مجلس
 درباره حضور اقلیت ها در شوراها 

خانه ملت: عضو کمیسیون شوراها و امور  �
داخلي کشور مجلس از تأیید نظر مجلس درباره 
حضور اقلیت ها در شوراهاي شهر در کمیته 
سیاسي و حقوقي مجمع تشخیص مصلحت نظام 
خبر داد. ابوالفضل ابوترابي درخصوص طرح 
اصلاح قانون شوراها مبني بر حضور اقلیت هاي 
مذهبي در شوراهاي شهر ارجاع شده به مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، گفت: متأسفانه جلسه 
عمومي مجمع تشخیص مصلحت نظام هفته 
گذشته تشکیل نشده است و به نظر این طرح 
در هفته جاري در دستور کار قرار خواهد گرفت. 
نماینده مردم نجف آباد، تیران و کرون در مجلس 
شوراي اسلامي، تصریح کرد: پیش از این طرح 
مذکور در کمیته هاي تخصصي مربوطه بررسي و 
کمیته سیاسي و حقوقي مجمع تشخیص مصلحت 
نظر مجلس را پذیرفتند. او افزود: این طرح بعد از 
تأیید نظر کمیته هاي تخصصي در صحن مجمع 
تشخیص مصلحت مطرح و رأي گیري نهایي 
مي شود. این طرح در دستور کار روز شنبه (۸ 
اردیبهشت ماه) مجمع تشخیص مصلحت نظام 

بود اما جلسه تشکیل نشد.

محمدرضا عارف:
تشکیل شوراها افتخاري براي 

دولت اصلاحات است
امیدنامه: رئیس فراکسیون امید مجلس  �

گفت: «اگر احزاب سیاسي در شوراها به دنبال 
مطامع خود باشند، شورا را به بن بست مي کشانند 
و به رویه اصلي شورا ضربه وارد مي کنند». 
«محمدرضا عارف» با اشاره به نقش شوراها در 
توسعه کشور تصریح کرد: «وظیفه شوراها ارائه 
خدمات به مردم است و پرداختن به مسائل 
سیاسي وظیفه هیچ شورایي نیست».  عارف 
افزود: «هرچند تقویت احزاب مدنظر دولت است 
ولي این کار باید در نهادهاي دیگر انجام شود و 
شوراها به عنوان نمایندگان مردم در امور اجرائي 
فعال باشند». او انسجام و وحدت تصمیم  گیري را 
رمز موفقیت شورا ها بیان کرد و ادامه داد: «اگر 
شوراها به وظایف قانوني خود عمل کنند، بسیاري 
از مشکلات حل مي شود». عارف شورا را امانتي در 
دست اعضاي آن بیان کرد و یادآور شد: «تشکیل 

شوراها افتخاري براي دولت اصلاحات است».

صدور پروانه فعالیت مجمع 
ایثارگران اصلاح طلب

ایلنا: بهرام سرمست، در نشست خبري به  �
ارائه گزارش از مصوبات کمیسیون ماده ۱۰ احزاب 
پرداخت و گفت: در این جلسه تقاضاي صدور 
پروانه فعالیت مجمع ایثارگران اصلاح   طلب 
با گستره کشوري مطرح شد که مورد موافقت 
کمیسیون ماده ۱۰ احزاب قرار گرفت. او با بیان 
اینکه تقاضاي صدور پروانه مجمع مشورتي 
اصلاح   طلبان استان خراسان رضوي مطرح شد و 
مورد موافقت کمیسیون قرار گرفت، گفت: همچنین 
با درخواست تأسیس حزب راه ملت موافقت شد و 
لازم است متقاضیان جهت طي مراحل قانوني با 
هماهنگي با دبیرخانه کمیسیون اقدام کنند. این 
مقام مسئول درخصوص تخصیص یارانه به احزاب 
بیان کرد: براي یارانه احزاب این بحث وجود ندارد 
که تشکل ها منتقد یا همسو با دولت باشند بلکه 
براساس پیش بیني هایي که صورت گرفته و به 
دستور مقام عالي وزارت و کمیسیون ماده ۱۰، دو 
میلیارد اختصاص داده شده که قرار است به خانه 
احزاب ایران اختصاص پیدا کند و خانه احزاب با 
رعایت دستورالعمل هایي که مورد نظارت و تأیید 

کمیسیون است آن را هزینه کنند.

مأموریت دشوار نجات 
توافق هسته اي از چنگال ترامپ  

گاردین

در ۱۲ ماه می (۲۲ اردیبهشت) دونالد ترامپ،  �
رئیس جمهور آمریکا، تصمیم خواهد گرفت در 
توافق هسته ای با ایران بماند یا نه. اگر آمریکا از 
توافق خارج شود، چنانکه ترامپ تهدید کرده، راه 
برای یک جنگ فاجعه بار و بی معنا در خاورمیانه 
هموار خواهد شد. به این دلیل که کار نیروهای 
طرفدار برجام شامل رهبران اروپایی، سازمان ملل، 
کنگره آمریکا و افکار عمومی آمریکا برای ماندن در 
توافق تا این حد حیاتی و خطیر است. ایالات متحده 
قبلا دچار اشتباهی احمقانه در ایران شده است، 
اشتباه احمقانه ای که هنوز بعد از شش دهه پژواک 
آن شنیده می شود. «برنی سندرز»، سناتور دموکرات، 
در یک سخنرانی درباره سیاست خارجی که در 
سپتامبر (مهر) ۲۰۱۷ انجام شده درمورد کودتای 
۲۸ مرداد ۱۳۳۲ (آگوست ۱۹۳۵) سخن گفته که 
دولت نخست وزیر منتخب، دکتر محمد مصدق را 
از سوی نیروهای غربی منتفع شده نفتی، سرنگون 
کرد و شاه فاسد، خشن و غیرمردمی را ابقا کرد. 
سندرز توضیح می دهد که سال ۱۹۷۹ شاه ایران 
توسط انقلابیون ضدآمریکایی به رهبری آیت االله 
خمینی سرنگون و جمهوری اسلامی ایران آفریده 
و برقرار شد. او می گوید: در صورتی که دولت های 
مردمی سرنگون نمی شد، ایران امروز چه نما، شکل 
و محتوایی  داشت؟ آن کودتای آمریکایی چه تأثیری 
بر کل منطقه داشته است؟ آیا ما هنوز با پیامدهای 
کودتای ۱۹ آگوست ۱۹۵۳ روبه رو هستیم یا نه؟ 
مسئله چیز دیگری است؟ پاسخ سؤال سندرز این 
است که بدون کودتای سی.آی.اِی ما احتمالا هرگز 
با چند دهه منازعه بین رهبران ایران و غرب روبه رو 
نمی شدیم. انقلاب سال ۱۹۷۹ به واسطه رها کردن 

اهرم های کنترل بر کل منطقه تأثیر گذاشته است.
ایران شروع به رقابت بر سر برتری در خاورمیانه 
با عربستان سعودی کرده است، رقابتی تلخ که هنوز 
هم ادامه دارد. انقلاب ۱۹۷۹ همچنین بین ایران و 
اسرائیل بحرانی را آفرید که پیوسته هنوز هم ادامه 
دارد. امروز هم عربستان سعودی و هم اسرائیل 
می کوشند ایالات متحده را وارد نزاع با ایران کنند. هر 
دوی اینها با توافق هسته ای با ایران مخالفت کرده اند، 
اسرائیل مدافع حمله نظامی و بمباران تأسیسات 
هسته ای ایران از سوی ایالات متحده است، اگرچه 
اسرائیل چند صد سلاح هسته ای در زرادخانه خود 
دارد و ایران هیچ بمب هسته ای ای ندارد. عربستان 
سعودی {مدعي است} که ایران در کل منطقه، تخم 
تروریسم را پراکنده می کند و این در حالی است که 
سعودی ها میلیاردها دلار را صرف ترویج نسخه ای 
غیرقابل تحمل از اسلام به نام وهابیسم در سراسر 
جهان کرده اند؛ این ایدئولوژی سنی افراطی - و 
نه شیعه - است که در پس گروه های تروریست 
رادیکال از القاعده تا داعش قرار دارد. فروپاشی 
توافق هسته ای برای محافظه کاران ایران برکت 
خواهد داشت. همان هایی که ما نمی خواهیم 
به حساب آوریم. احتمال دارد که حسن روحانی، 
رئیس جمهوري ایران که شخصیتی میانه رو به 
حساب می آید، قدرت خود را به تندروها ببازد، 
تندروهایی که مخالف مذاکره با غرب از آغاز کار و 
مذاکرات برجام بوده اند. روی کار آمدن محافظه کاران 
می تواند منجر به عکس العمل آنها  علیه نیروهای 
سکولار و لیبرال تر در ایران شود. تقویت تندروها 
همچنین می تواند باعث بروز هرج ومرج در منطقه 
شود. نگرانی های ترامپ درباره حمایت ایران از سه 
- «ح»: «حزب االله، حماس و حوثی ها» در صورت 
فروپاشی توافق هسته ای شدیدتر خواهد شد، این 
در حالی خواهد بود که در تهران، توجیه حتی 
واضح تری برای تقابل با سیاست های ایالات متحده 
در خاورمیانه و هدف قرار دادن هم پیمانان ایالات 
متحده خواهند داشت. در این صورت سپاه می تواند 
بلافاصله به واسطه حمله به اسرائیل و نیروهای 
نظامی آمریکایی در عراق، افغانستان و پایگاه های 
نظامی آمریکا در سراسر خاورمیانه دست به اقدام 
متقابل بزند. اگر ایالات متحده از توافق هسته ای با 
ایران کناره گیری کند، ایران آزاد خواهد بود تا برنامه 
هسته ای اش را دوباره برپا کند و به سرعت به جلو 
برود. براساس این برنامه هسته ای، ایران می تواند 
سانتریفیوژهای بیشتری نصب کند و آن قدر اورانیوم 
غنی شده و پلوتونیوم تولید کند که پاسخ گوی 
نیازهایش باشد. اگر مقامات ایالات متحده به خاطر 
سیاست خارجی ایران در شرایط کنونی به دردسر 
افتاده اند، تصور کنید که تا چه حد یك ایران مسلح 
به سلاح هسته ای قدرتمندتر خواهد بود و مشکلات 
مقامات آمریکایی در این صورت دوچندان خواهد 
شد. به این دلیل است که جیمز ماتیس، وزیر دفاع 
ترامپ، گفته: حفظ توافق هسته ای در جای خود به 
نفع منافع ملی ایالات متحده است، به همین دلیل 
سایر امضاکنندگان توافق هسته ای با ایران، فرانسه، 
بریتانیا، آلمان، روسیه و چین خواهان حفظ آن هستند. 
امانوئل مکرون، رئیس جمهوري فرانسه، همین چندی 
پیش برای دیدار با ترامپ و تلاش به منظور قانع کردن 
ترامپ برای ماندن در توافق به واشنگتن سفر کرده و 
آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان نیز روز جمعه گذشته با 
همین پیام با ترامپ دیدار و سعی کرد ترامپ را قانع 

کند تا از توافق هسته ای کناره گیری نکند. 
ادامه در صفحه ۶
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ترجمه: شهرام زرندار
شرق: رایزنی، سفر و مأموریت درباره  برجام ادامه 
دارد. تلاش برای حفظ برجام از یک سو و تلاش 
برای یارگیری از رهبران کشورهای مختلف علیه 
ایران و برجام در دیگر سو، همچون دو خط موازی 

پیش می رود. 
درحالی که مایک پمپئو، وزیر خارجه جدید 
ایالات متحده آمریکا، در سفر به خاورمیانه در 
حال رایزنی های ضدایرانی است، امانوئل مکرون، 
رئیس جمهوری فرانسه، در حال رایزنی برای حفظ 
این توافق است. روز گذشته، کاخ کرملین در بیانیه ای 
از تماس تلفنی رؤسای جمهور روسیه و فرانسه 
خبر داد که آنها در این تماس از حفظ برجام خبر 
دادند. مکرون که هفته گذشته سه روز میهمان 
ترامپ در واشنگتن بود، عصر یکشنبه نیز با حسن 
روحانی، رئیس جمهوری ایران، تماس تلفنی داشت 
و در این تماس بر حفظ برجام تأکید کردند. اما 
رئیس جمهوری ایران در این تماس تأکید کرد که اگر 
آمریکا در موعد ۲۲ اردیبهشت نیز برجام را تمدید 
کند، اما به همین رویه ضدبرجامی خود ادامه دهد، 
ایران این وضعیت را تحمل نخواهد کرد. مکرون 
تأکید کرد که بهتر است ایران نیز در این توافق باقی 

بماند. 
 به گزارش ایلنا به  نقل از رویترز، پوتین و مکرون 
نیز در یک تماس تلفنی بر نیاز به حفظ کامل اجرای 
توافق هسته ای تأکید کردند. درعین حال مکرون در 
توییتی درباره  این تماس نوشت که در این تماس 
با پوتین بر این نکته تأکید کردند که ایران نباید به 
سلاح هسته ای دست یابد، همچنین باید به راه حلی 

در مورد سوریه و منطقه دست پیدا کنیم. 
امانوئل مکرون در واشنگتن چارچوبی مبتنی بر 
چهار محور را در مورد ایران پیشنهاد داد که روز 
یکشنبه جان بولتون، مشاور امنیت ملی آمریکا، گفته 
رئیس جمهوری آمریکا این چهار محور را مدنظر قرار 
خواهد داد. چارچوب مدنظر مکرون شامل چهار 
محور است: «اول، از هرگونه فعالیت هسته ای ایران 
تا سال ۲۰۲۵ جلوگیری شود. این امر به دلیل وجود 
برجام محقق شده است. دوم، حصول اطمینان 
از اینکه ایران در بلندمدت نیز فعالیت هسته ای 
نخواهد داشت. سوم، متوقف کردن فعالیت های 
موشکی بالستیک ایران در منطقه است و چهارم، 
فراهم کردن شرایط برای یک راه حل سیاسی به 
منظور مهار ایران در منطقه شامل یمن، سوریه، 

عراق و لبنان».
مذاکره در اسرائیل و اردن 

هم زمان با این مذاکرات و رایزنی ها، مایک پمپئو 
در ادامه سفر خاورمیانه ای اش به اسرائیل و اردن 
سفر کرد و در این دو مقصد نیز مثل ریاض علیه 

ایران و برجام سخن گفت. 
به گزارش ایسنا به  نقل از رویترز، مایک  پمپئو 
در کنفرانس خبری در تل آویو گفت: دولت ترامپ 
برخلاف دولت های قبلی آمریکا راهبرد جامعی 
درباره ایران برای برخورد با تهدیدهای مختلف 
تهران ازجمله تهدیدهای غیرهسته ای دارد. وی 
مدعی شد: آمریکا به شدت نگران اقدامات ایران در 
خاورمیانه و متعهد به پایان دادن به نفوذ بدخواهانه 

ایران در سوریه است. 
میهمان  آمریکا  وزیرخارجه  درحالی که 
نخست وزیر رژیم اسرائیل بود، رئیس جمهوری 
ایالات متحده آمریکا با نتانیاهو تلفنی صحبت کرد. 
به گزارش پایگاه خبری هیل، کاخ سفید اعلام کرد 
ایران یکی از اصلی ترین محورهای این رایزنی بوده 
است. کاخ سفید با انتشار این خبر مدعی شد که دو 
طرف درباره چالش ها و تهدیدات کنونی در منطقه 
خاورمیانه به ویژه مشکلات ناشی از فعالیت های 

بی ثبات کننده ایران رایزنی کرده اند. 
مایک پمپئو در کنفرانس خبری مشترک با همتای 
اردنی خود نیز از مذاکره درباره برجام خبر داد و 

مدعی شد: کشورهای ما هر دو (آمریکا و اردن) 
می دانند که تهدید ایران علیه منطقه است. 

به گزارش ایلنا به نقل از پایگاه خبری وزارت 
خارجه آمریکا، پمپئو مدعی شد: کشورهای ما هر 
دو (آمریکا و اردن) می دانند که تهدید ایران علیه 
منطقه است. صبح امروز (دوشنبه) درباره چگونگی 
برخورد و مقابله بهتر با نفوذ ایران و فعالیت هایش 
در منطقه گفت وگو کردیم. وی در این کنفرانس که 
به همراه وزیر خارجه اردن در امان، پایتخت اردن، 
برگزار شد به مذاکرات دو طرف درباره برجام نیز 

اشاره کرد. 
واکنش سخنگو 

اظهارات پمپئو در ریاض واکنش سخنگوی 
وزارت امور خارجه ایران را برانگیخت. به گزارش 
ایسنا، بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه، 
در واکنش به اظهارات ضدایرانی پمپئو، وزیر امور 
خارجه آمریکا، در کنفرانس خبری با وزیر خارجه 
عربستان  سعودی در ریاض گفت: آنچه که وزیر امور 
خارجه آمریکا به عنوان شراکت این کشور با عربستان 
از آن نام می برد، شراکتی در جهت بی ثبات سازی، 
جنگ و تقویت هرچه بیشتر رقابت های تسلیحاتی 
و افراط گرایی مبتنی بر ماجراجویی های برخی از 
سیاست مداران بی تجربه و جنگ افروز عربستان 
 سعودی بوده که تاکنون نیز آثار و نتایج مخربی 
همچون تداوم خشونت، خصومت و بی اعتمادی 

بین کشورهای منطقه، بحران های فرسایشی، ناامنی 
و بی ثباتی در منطقه به دنبال داشته و مادامی که 
این شراکت نامقدس توسعه طلب وجود داشته 
باشد، ملت های منطقه به سختی طعم امنیت، 
آرامش و توسعه انسانی و اقتصادی را خواهند 
چشید. وزیران خارجه آمریکا و عربستان با نگاهی 
به وضعیت اسفبار انسانی در یمن و افراط گرایی و 
تروریسم در منطقه، معنا و نتیجه مشارکت ادعایی 

دو کشور را درخواهند یافت. 
وی افزود: آنچه  وزیر امور خارجه آمریکا درباره 
حضور و نقش جمهوری اسلامی ایران در برخی از 
کشورهای منطقه مطرح کرده،  ادعاهایی تکراری، 
پوچ و بی اساس است؛ حضور مستشاری جمهوری 
اسلامی ایران در دو کشور همسایه به درخواست 
دولت های قانونی آنان و در راستای مبارزه با 
تروریسم در منطقه بوده و تا زمانی که دولت های 
مزبور برای مبارزه با تروریسم به آن نیاز داشته 
باشند، این کمک ها ادامه خواهد یافت. سخنگوی 
وزارت امور خارجه درباره ادعای دخالت کشورمان 
در یمن نیز گفت: آنچه به غلط و از سر کذب پیرامون 
یمن تکرار شده، موضوعی نادرست است که تنها با 
هدف انحراف افکار عمومی بین المللی از جنایاتی 
که از سوی عربستان  سعودی در تجاوز به این کشور 
به صورت روزانه مرتکب می شود، صورت می گیرد 
و صرفا ادعایی خام و بی ارزش برای استمرار 
جنگ افروزی عربستان و تجاوز به یمن و تداوم 
حضور مخرب و بی ثبات کننده قدرت های خارجی 

در منطقه است. 
 ادامه این موضوع قابل تحمل نخواهد بود

معاون وزیر امور خارجه ایران نیز روز گذشته در 
گفت وگو با ایسنا گفت: احتمال بازگشت به دوران 

قبل از برجام هم ممکن است به وجود بیاید. 
سیدعباس عراقچی درباره  وضعیت برجام و 
اینکه در صورت خروج آمریکا از برجام چه برنامه ای 
در دستور کار دارید، اظهار کرد: در هر دو صورت 
که آمریکا از برجام خارج شود یا نشود، ادامه این 
موضوع قابل تحمل نخواهد بود و تدابیر ویژه ای در 
نظر داریم. برای همه سناریوها گزینه های خودمان 

را آماده کردیم. 
معاون وزیر امور خارجه کشورمان در پاسخ به 
این پرسش که آیا احتمال بازگشت به پیش از برجام 

وجود دارد، تصریح کرد: هر احتمالی وجود دارد. 

موي زن بیرون بیاید پاکدامني از بین مي رود
آیت االله جنتي: عده اي مي گویند حالا اگر چهارتا 
موي یک زني در خیابان بیرون بیاید مگر چه 
مي شود؟ این مسئله موجب ازبین رفتن پاکدامني 
و عفت جوانان، افزایش طلاق و کاهش 
ازدواج ها مي شود و البته به جز مسائل جنسي، 

پیامدهاي دیگري هم به دنبال دارد. (ایسنا)

مستشاران ایران در سوریه مي مانند 
علاءالدین بروجردي، رئیس کمیسیون امنیت 
ملي مجلس: حضور مستشاري ایران در سوریه، 
ثبات و امنیت را به آن بازگردانده است. حضور 
مستشاران ایراني در سوریه به درخواست دولت 
این کشور تا آزادسازي کامل همه مناطق تحت 

اشغال تروریست ها ادامه خواهد داشت. (ایرنا)

اتفاقي نمي افتد چند جوان از ما خوششان نیاید
حجت الاسلام علم الهدي: ما در نظام، قدرت و 
در جامعه، نفوذ داریم. نفوذ معنوي ما در دل  
و مغزهاي نسل جوان و متدین فوق العاده است، 
به فرض اینکه چند جوان کوچه لادن و نسترن 
از ما خوششان نیاید، هیچ اتفاقي نمي افتد، ما 
وظیفه و برنامه خود را پیگیري مي کنیم. (ایسنا)

نبرد دیپلماتیک بر سر برجام 
پمپئو به اردن و اسرائیل رفت، پوتین و مکرون تلفنی گفت وگو کردند

یکشنبه در  جعفري دولت آبادي، دادستان تهران، 
جلسه دادستاني تهران از تعقیب قضائي «سرکرده یک 
گروهک ضدانقلاب از طریق پلیس اینترپل» خبر داد و 
گفت: «درخواست دادسراي تهران از پلیس بین الملل 
براي دستگیري و استرداد این سرکرده گروهک 
ري استارت، عملا آنها را در چرخه آزمایش قرار داده 
است و باید به این سؤال پاسخ دهند چگونه است که اگر 
کسي در ایران کوچک ترین اقدامي مي کند، رسانه هاي 
دنیا پر مي شود؛ اما امروز سرکرده این گروهک در آمریکا 
نشسته و دستور غارت، تخریب و تحریق اموال عمومي 
و خصوصي را مي دهد و هیچ کس به او کاري ندارد». 
این مقام قضائي ابراز امیدواري کرد پلیس بین الملل در 
دستگیري این فرد مناسب عمل کند تا دادسراي تهران 

بتواند به اتهامات او رسیدگي کند.
جعفري دولت آبادي همچنین از صدور ۲۸ فقره 
کیفرخواست و ۱۸ فقره حکم علیه «اعضاي یک 
گروهک معاند» خبر داد و در اشاره به برخي اقدامات 
متهمان وابسته به این گروهک افزود: «متهمي 
تحت تأثیر این گروهک، مسجدي در تهران، یک کیوسک 
راهنمایي و رانندگي و یک پمپ بنزین را آتش زده و فیلم 
مربوط به اقدامات مجرمانه خود را در فضاي مجازي 
منتشر کرده است. همچنین شب نامه علیه نظام تهیه 
و منتشر کرده و اقدام دیگر او شعارنویسي گسترده در 

سطح شهر بوده است».
او ضدمردمي ترین کار یکي از متهمان اخیر را 
آتش زدن خودپردازهاي برخي بانک ها اعلام کرد و با 
اعلام محکومیت این متهم به ۱۵ سال حبس، گفت: 
«آنچه بیان شد، نمونه کوچکي از اقدامات دادسراي 
تهران در برخورد با اقدامات علیه امنیت، نفوس و 

اموال مردم است».
دولت آبادي در ادامه با تأکید بر اینکه دستگاه قضا 
و دادسراي تهران با مرتکبان جرائم علیه مردم، دولت 
و بیت المال و همچنین توهین کنندگان به مقدسات 
کشور اسلامي با اقداماتي مانند آتش زدن حسینیه ها و 
مساجد، برخورد جدي خواهد کرد، از قضات خواست 
سرعت در رسیدگي به چنین پرونده هایي را مدنظر قرار 

دهند.
ري استارت چیست؟

بیش از شش ماه پیش بود که حملات پراکنده اي 
به تعدادي از بانک ها و همچنین آتش زدن مسجد 

جوادالائمه در شرق تهران، سردار رحیمي، رئیس 
پلیس تهران را به واکنش واداشت. او دراین باره 
گفت: عده اي تحت تأثیر یک شبکه ماهواره اي، دست 
به شکستن شیشه تعدادي بانک و آتش زدن ورودي 
مسجد جوادالائمه زده بودند که شناسایي و بازداشت 
شده اند. به گزارش «فرارو»، اشاره سردار رحیمي 
به برنامه صوتي-تصویري «محمدحسیني» بود؛ 
برنامه اي با عنوان «ري استارت» که در فضاي مجازي 
منتشر مي شود. «فرارو» در ادامه توضیح مي دهد: «او 
(حسیني) سعي مي کند با مایه هاي طنز و کمدي، 
مسائل بسیار جدي و بنیادي را به بازي بگیرد. محمد 
حسیني اعلام کرده از خود چیزي نمي گوید، بلکه فقط 
از متون کهن و نو اهل تصوف و عرفان و به خصوص 
از مولوي، عطار، حافظ، سعدي و... سخن مي گوید. 
مجري این برنامه مدعي است دنبال «ري استارت»، به 
معناي «آغاز دوباره یا شروع از اول»، تفکر مخاطبان 
خود است». این سایت خبري در ادامه مي افزاید مجري 
طنز شبکه تهران در کنار این برنامه دنبال به وجودآوردن 
«یک اپوزیسیون فعال علیه حکومت ایران» است. این 
گزارش در مهرماه سال ۹۶ (قبل از اعتراضات دي ماه) 
نوشته شده است و در آن مقطع، آخرین خراب کاري  
این گروه، شکستن شیشه بانک ها بود. پلیس عوامل 
این خراب کاري را دستگیر و اقدام آنها را «کودکانه» 
توصیف کرد. مسئله دقیقا همین است؛ اقدامات 
خشونت آمیزي که واقعا «کودکانه» اند. گفتني است که 
هواخواهان این گروه، بعد از خراب کاري فیلم اقدامات 
خود را در فضاي مجازي منتشر مي کردند. از یکي از 
این اقدامات، مي توان به حمله ري استارتي ها به باشگاه 

پرسپولیس اشاره کرد.
محمدحسیني کیست؟

سیدمحمد محمدحسیني، مجري معروف ایراني 
بود که از سال ۷۳ همکاري خود را با صداوسیما آغاز 
کرد. او تا سال ۸۴ که از ایران خارج شد، در شبکه تهران 
برنامه های متعددي را روي آنتن برد و شهرت زیادي 
به  دست آورد. «ري استارت» نام برنامه اي است که 
او نویسنده، مجري، کارگردان و خلاصه همه کاره آن 
است. حسیني متولد سال ۱۳۴۸ است. در رشته فیزیک 
تحصیل کرده و در دوران دانشگاه، در سال ۱۳۶۸ با 
تئاترهاي «قنبرعلي دکتر مي شود» و «مجري ناشي» 
مطرح شد. حسیني درباره شروع کار و برنامه اولش در 

تلویزیون گفته است: «من آنجا آهنگ فارسي- هندي 
خواندم. آهنگ شعله بود. با امیر جعفري رقصیدیم. 
بعد شبکه دو من را صدا کرد که شما به عنوان نویسنده، 
کارگردان و بازیگر بیا و یک مجموعه اي داشتند که آقاي 
اسکندري، مجري تلویزیون، تهیه کننده  آن بود. من آنجا 
شروع کردم به ساخت برنامه هاي تلویزیوني. البته 
من تنها نبودم؛ یک گروه دیگر هم بودند به نام آقاي 
هدایتي که با هم شروع کردیم». این مجري تا سال ۸۴ 
که ایران را ترک کرد همکاري خود را با شبکه تهران 
ادامه داد. به گفته خود حسیني، او ابتدا در کشورهاي 
همسایه به مجري گري پرداخت تا در سال ۱۳۸۸ به 
آمریکا رفت و مقیم شد. او در اواخر حضورش در 
ایران به خاطر فعالیت در یک مؤسسه خیریه متهم به 
کلاهبرداري شده بود، اما به گفته خودش از این اتهام 
به سرعت «تبرئه» شد. حسیني حدود یک سال است 
که برنامه هاي ري استارت را در فضاي مجازي منتشر 
مي کند. با شروع اعتراضات دي ماه بود که شومن 
قدیم صداوسیما دستورالعمل خود را از خراب کاري به 

اقدامات به مراتب خشونت آمیزتري افزایش داد.
از هخا تا حسیني

باشگاه خبرنگاران در کلیپي با عنوان «ري استارت 
چیست؟ و محمد حسیني چیست؟» به افراد گوناگوني 
اشاره مي کند که در دوره هاي زماني متفاوت هر کدام 
در سوداي «آغازي دوباره» بودند. بیشتر اشخاصي که 
در این کلیپ به آنها اشاره مي شود سعي مي کردند 
خود را رهبر یک اعتراض و انقلاب بزرگ معرفي کنند؛ 
انقلابي که در آینده اي نزدیک محقق مي شود. اما 
حسیني با این اشخاص تفاوت هایي نیز دارد. او نه تنها 
ادعا مي کند «ایده و برنامه» دارد که به زعم خودش 
حامل ایدئولوژي رهایي بخشي است که انسان ها از 
فهم آن عاجز هستند و آن چیزي نیست جز «عرفان». 
او از «عرفان» سخن مي گوید و (به تعبیر خودش) 
«مردم احمقي» که آن را نمي فهمند. تفاوت دیگر او 
شهرت انباشته شده اي بود که از مجري گري در ایران 
براي خود کسب کرد. از سوي دیگر حسیني در دوره اي 
دست به این اقدامات مي زند که شبکه هاي اجتماعي و 
رسانه ها بسیار گسترده تر شده اند و او دیگر به شبکه هاي 

ماهواره اي محدود نیست.
معروف ترین نمونه اي که پیش از حسیني قدم در 
این وادي گذاشت، «هخا» بود. او در شبکه ماهواره اي 

شنوندگان را مخاطب قرار مي داد و از انقلابي 
هخامنشي دم مي زد. هخا سوژه طنز رسانه هاي داخلي 
نیز شده بود. شاید فشار رسانه هاي داخلي بود که او 
را مجبور کرد براي «انقلاب هخامنشي» گام نهایي 
را بردارد؛ هخا بعد از مدت ها برنامه گذاشتن، بالاخره 
روزي را  براي انقلاب خود تعیین کرد و از شنوندگان 
خود خواست در آن لحظه مشخص به خیابان ها آمده 
و کار را یکسره کنند. از انقلاب هخامنشي هخا بیش از 

۱۳ سال مي گذرد.
اینترپل و استرداد مجرم

ایران عضوي است از اینترپل و دفتري از این سازمان 
در کشور ما وجود دارد. اینترپل قابل تشبیه به ضابطان 
دادگستري در داخل کشور است و اقدامات اجرائي و 
عملیاتي را که در راستاي انجام مسائل قضائي لازم 
باشد، انجام مي دهد. به عبارت دیگر این سازمان صرفا 
تشکیلاتي اجرائي و عملیاتي است و پیش از اجراي 
دستور قضائي- در صورتي که اجراي آن اصولا ممکن 
باشد- کاري نمي کند. سایت تبیان در این باره توضیح 
داده است؛ جلب و دستگیري افراد بیرون از مرزهاي 
یك کشور مستلزم آن است که کشور محل حضور متهم 
در این مورد همکاري کند. به عبارت دیگر لازم است 
کشور محل حضور متهم بپذیرد او مرتکب جرمي شده 
و تحویل او به دولت متبوعش اشکالي ایجاد نمي کند 
و با ضوابط بین المللي و مسائل مربوط به حقوق  بشر 

اصطکاکي ندارد.
استرداد مجرمان در صورتي ممکن است که بین 
کشور درخواست کننده استرداد و کشوري که متهم یا 
مجرم در آن حضور دارد، قراردادي در این خصوص 
وجود داشته باشد. از سوي دیگر بسیاري از متهمان 
تابعیت مضاعف دارند. کشورهاي زیادي تابعیتي 
دوگانه را پذیرفته اند در حالي که برخي دیگر از 
کشورها وجود این حالت را براي اتباع خود به رسمیت 
نمي شناسند. جلب و دستگیري افراد بیرون از مرزهاي 
یك کشور مستلزم آن است که کشور محل حضور متهم 
در این مورد همکاري کند. به عبارت دیگر لازم است 
کشور محل حضور متهم بپذیرد او مرتکب جرمي شده 
است و تحویل او به دولت متبوعش اشکالي ایجاد 
نمي کند و با ضوابط بین المللي و مسائل مربوط به 
حقوق  بشر اصطکاکي ندارد. گفتني است که محمد 

حسیني در حال حاضر تابعیت آمریکا را داراست.

اینترپل در تعقیب سرکرده «ري استارت»  
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